



Hvidovre Kommune, Hvidovrevej 278, 2650 Hvidovre

BG Beton A/S
Kanalholmen 20
2650 Hvidovre

CVR nr. 33885199
P-nr. 1024307359

Hvidovre Kommune
Hvidovrevej 278
2650 Hvidovre

Center for Plan og Miljø
Miljø- og Klima
Miljømedarbejder:
Mads Bilbo

Telefon: 3639 2502
Mobil: 2543 8163

E-mail: madsb@hvidovre.dk

Sagsnr.: 25/15422
Doknr.: 110726/26

Dato: 23-07-2026

Rådhusets åbningstider:

Mandag-onsdag: 10:00-14.30
Torsdag: 13:00-17.30
Fredag: 10:00-13.30

Opfølgning på meddelte henstillinger og indskærpelser

Hvidovre Kommune, Center for Plan og Miljø, udførte den 16. juli 2026 et opfølgende tilsyn hos BG Beton A/S, Kanalholmen 20, 2650 Hvidovre.

Ved tilsynet var virksomheden repræsenteret af Mikael Nielsen og Hvidovre Kommune var repræsenteret af Helle Buus og Mads Bilbo.

Virksomheden er omfattet af brugerbetalingsbekendtgørelsen¹ og er indplaceret med listepunkt B 202 "Cementstøberier, betonstøberier og betonblanderier".

Tilsynet er omfattet af gebyr.

Forrige tilsyn var et opfølgende tilsyn, hvor der blev ført tilsyn med de **2 henstillinger** og **14 indskærpelser**, der blev meddelt den 29. september 2025 ifm. basistilsyn. Den 21. april 2026 blev der meddelt yderligere **5 indskærpelser**. I denne tilsynsrapport er der meddelt yderligere **2 indskærpelser**. Frist for samtlige indskærpelser der mangles efterkommet fastsættes til **den 10. september 2026**, hvor Hvidovre Kommune udfører et opfølgende tilsyn.

Virksomheden har efterkommet **2 henstillinger**, **2 indskærpelser** og delvist efterkommet **7 indskærpelser** på nuværende tidspunkt.

En liste over **henstillinger** og **indskærpelser** kan ses nedenfor.

Henstillinger:

1. Dokumentation for at dieseltank er dobbeltvægget skal fremsendes

Virksomheden oplyste, at de havde en dieseltank, som skulle være dobbeltvægget. Virksomheden skulle fremsende tankattest. **Efterkommet?**

Ja	Nej
X	

¹ Bekendtgørelse nr. 1466 af 28. november 2025 om brugerbetaling for godkendelse m.v. og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse og lov om husdyrbrug og anvendelse af gødning m.v.

2. Fremsendelse af vandprøver for vandtank og bundfældningsbassin

Virksomheden oplyste på tidligere tilsyn, at de foretager vandprøver af deres genbrugsvand, for at sikre, at der ikke er kemikalier o.l. der ikke må anvendes i produktionen af beton. Disse prøver ville de fremsende. **Efterkommet?**

Ja	Nej
X	

Kommentar:

Analysereporten blev gennemgået på tilsynet. Rapporten viste indhold af forhøjet pH (>12), kulbrinter fra formolie og køretøjer/maskiner, metaller og andre urenheder fra pladsdriften samt olie. Kommunen var tidligere, den 22. oktober 2025 ude på virksomheden og observerede, at vandkarret og det omkringliggende areal var så oversvømmet, at vandet bl.a. blev ledt ud til skel mod nord. Se billede nedenfor:



Analyseresultaterne i spildevandsrapporten bekræfter, at der er behov for opkant, så der ikke kan løbe utilsigtet vand til jord og regnvandssystemet.

Hvidovre Kommune **indskærper** på baggrund af ovenstående, at miljøbeskyttelsesloven § 19, skal overholdes.

Dokumentation i form af billeder, hvor løsning er implementeret, med opkant og belægning med hældning til vandkar, skal være Hvidovre Kommune i hænde **senest den 10. september 2026**.

Indskærper:

1. Fremsendelse af tæthedsprøvning af bassin.

Virksomheden opsamler bundfældet materiale med læsse-maskine fra bundfældningsbassinet. Virksomheden skulle derfor foretage en tæthedsprøvning af bassinet for at dokumentere, at bassinet er intakt og med henblik på at undgå nedsivning og dermed potentiel jordforurening. **Efterkommet?**

Ja	Nej
	X

Kommentar:

Kommunen indskærpede i forbindelse med forrige tilsyn, den 16. april 2026, at der skulle foretages prøvetagning på betonslammet. Virksomheden har, som aftalt, fremsendt analyserapport af selve vandet i vandkar og vandtårn. Kommunen er dog opmærksom på, at betonslammet kan indeholde andre stoffer eller andre koncentrationer, idet sammensætning kan påvirkes af lokale driftsforhold, aflejret materiale fra pladsen, spild af råvarer og hjælpe-stoffer samt indholdet i det tilledte overfladevand.

Kommunen **indskærper** på baggrund af ovenstående, at betonslammet skal analyseres, med henblik på at sikre, at betonslammet, der genanvendes, er egnet til genanvendelse. Dette vil blive fulgt op på, på det opfølgende tilsyn **den 10. september 2026**. Analysen skal inkludere nedenstående analyseparametre med henblik på at undersøge genanvendeligheden af betonslammet:

1. Bly
2. Kobber
3. Zink
4. Krom (Krom Total, og især Krom VI)
5. DEHP
6. Olie
7. Kulbrinter

Status på tæthedsprøvning af vandkarret/bassinet?

Virksomheden oplyste på tilsynet, at de ville foretage tæthedsprøvning på vandkarret i næste uge – Resultatet af tæthedsprøvningen skal fremvises på det opfølgende tilsyn **den 10. september 2026**, jf. vilkår 30 i miljøgodkendelsen.

2. Specifik bås til placering af bundfældet materiale.

2.1. Virksomheden benyttede ikke én specifik bås til oplag af bundfældet materiale/betonslam. **Efterkommet?**

Ja	Nej
X	

2.2 Virksomheden skulle desuden sikre båsen for huller, revner og utætheder for at undgå jordforurening. **Efterkommet?**

Ja	Nej
	X

2.3 Virksomheden skulle udarbejde en redegørelse for hvad der placeres i hvilke båse. **Efterkommet?**

Ja	Nej
X	

Kommentar:

- 2.2. Virksomheden oplyste, at belægningen udarbejdes i næste uge, og at det forventes at færdiggøres efter 3 uger. Kommunen vil gennemgå udbedringerne på det opfølgende tilsyn **den 10. september 2026**. Kommunen gør desuden opmærksom på, at virksomheden skal sikre, at der er opkant til nabomatriklerne, og at belægningen har fald mod vandkarret. Kommunen henviser til at de holdes orienteret vedr. løsninger, for at undgå, at kommunen på det opfølgende tilsyn vurderer løsninger for utilstrækkelige.

3. Korrekt opbevaring af flydende råvarer.

Virksomheden havde ca. 25 forskellige 1000 L palletanke, de tomme skulle bortskaffes hvis muligt, og i øvrigt skulle der anvendes spildebakker til palletankene. Derudover havde de diverse metaltønder som indeholdt olie og hydraulisk væske, der ligeledes skal placeres på spildebakke. **Efterkommet?**

Ja	Nej
	X

Kommentar:

Hvidovre Kommune **indskærpede** efter tilsynet den 16. april, jf. Miljøbeskyttelseslovens § 41, at den hjemmelavede spildebakkeløsning skulle bringes i orden inden det opfølgende tilsyn, **den 16. juli 2026**. Virksomheden oplyste den 16. juli 2026, at de ikke vil efterkomme dette forhold.

Kommunen gør opmærksom på, at såfremt virksomheden ikke efterkommer forholdet, med anden løsning, og sikrer, at der ikke er nærliggende risiko for væsentlig forurening, jf. miljøbeskyttelsesloven § 41, vil kommunen lave et påbud, såfremt dette påbud ikke efterkommes, vil forholdet blive overdraget til næste administrative myndighed, politiet.

Virksomheden oplyste, at opkant ved påfyldningsplads vil blive udarbejdet i næste uge, dette vi blive fulgt op på, på det opfølgende tilsyn **den 10. september 2026**.

4. Korrekt sortering af affald og farligt affald.

Virksomheden havde følgende affaldsfraktioner: Restaffald, pap, papir og plast, farligt affald (fx olie, diesel, spraydåser, printerpatroner, plastdunke med kræftfremkaldende, ætsende og brandfarlige kemikalier). Dette affald blev ikke sorteret separat. Pap, papir, plast og plastdunke blev smidt i restaffaldscontainere. Virksomheden skulle udarbejde en løsning med deres affaldsindsamler om separate affaldscontainere. **Efterkommet?**

Ja	Delvist	Nej
	X	

Kommentar:

Kommunen indskærpede i forbindelse med forrige tilsyn, den 16. april 2026, at virksomheden skulle kontakte deres affaldsindsamler med henblik på at få opdateret affaldsindsamleraftalen, så farligt affald fremgår. Virksomheden oplyste, at de har en mundtlig aftale med Marius Pedersen, dette skal dokumenteres, og virksomheden skal derfor kontakte Marius Pedersen og få dette på skrift. Kommunen vil følge op på dette ved det opfølgende tilsyn **den 10. september 2026.**

Virksomheden skulle derudover kildesortere på kontoret. Virksomheden oplyste, at de vil udsortere affaldet fra affaldsposerne på kontoret, når de smider det ud i deres containere. Kommunen vil følge op på dette ved det opfølgende tilsyn **den 10. september 2026.**

5. Korrekt bortskaffelse af affald og farligt affald.

5.1 Virksomheden skulle fremsende dokumentation for korrekt bortskaffelse, i form af kvitteringer fra og kontrakt med affaldsindsamlere. **Efterkommet?**

Ja	Delvist	Nej
	X	

5.2 Virksomheden anvendte desuden en ikke-godkendt affaldsindsamler til modtagelse af betonslam (affaldsregisteret). Virksomheden skulle derfor indgå en aftale med en godkendt affaldsindsamler for dette affald.

Efterkommet?

Ja	Delvist	Nej
	X	

Kommentar:

- 5.1. Forhold er stadig kun delvist efterkommet, farligt affald mangler at fremgå af affaldsindsamleraftalen. Virksomheden skal fremvise affaldsindsamleraftale på det opfølgende tilsyn **den 10. september 2026**, hvor farligt affald fremgår af listen af affaldsfraktioner, som Marius Pedersen samler ind.
- 5.2. Virksomheden har oplyst, at de højst sandsynligt vil anvende Dansk Natursten A/S igen i fremtiden, da denne virksomhed nu er registreret i affaldsregisteret. BG Beton A/S har desuden oplyst, at betonslam afvandes på pladsen, hvorefter det danner betonbrokker, som modtages af Norecco, nedknuses og genanvendes. Det vides ikke om Norecco er indforstået med indholdet af slammet, da BG Beton ikke har orienteret dem. Da slammet bortskaffes til nyttiggørelse, vurderer kommunen, at der skal foreligge dokumentation for slamkvaliteten på den konkrete lokalitet, så affaldets klassificering og egnethed til den valgte håndtering kan vurderes på et korrekt grundlag. BG Beton A/S bedes derfor oplyse hvilken EAK kode der anvendes ved bortskaffelsen hos Norecco. Dette vil blive fulgt op på **den 10. september 2026**.

6. Service af filtre skal foregå minimum hver 3. måned.

På tilsynet fremviste virksomheden serviceraporter med længere mellemrum end 3 måneder. Virksomheden skulle derfor sikre, at service af filtre sker minimum hver 3. måned. Virksomheden skulle gerne have serviceraporter klar.

Efterkommet?

Ja	Nej
X	

7. Dokumentation for eftersyn og funktionsafprøvning af sikkerhedsventiler og overfyldningsdetektorer på pulversiloer skal fremsendes.

Det fremgik ikke specifikt af serviceraporterne om kontrollerne var eftersyn eller funktionsafprøvninger. Dette skulle specificeres på de relevante kontroller. **Efterkommet?**

Ja	Nej
	X

Serviceraporten oplyste om "fyldemeldere", som skulle specificeres til "overfyldningsdetektorer", som de omtales i miljøgodkendelsen. **Efterkommet?**

Ja	Nej
X	

Det skulle specificeres separat hvorvidt eftersyn og funktionsafprøvning foretages under kontrollen.

Efterkommet?

Ja	Nej
	X

Service rapporten skulle inkludere en signatur fra firmaet, som udøver kontrollen. **Efterkommet?**

Ja	Nej
	X

Kommentar:

Virksomheden oplyste, at de har kontaktet deres kontrollør, og at det bør være løst på det opfølgende tilsyn. Der skal derfor af service rapporter, der fremvises på det opfølgende tilsyn **den 10. september 2026**, fremgå en signatur fra firmaet som udøver kontrollen og mere specifikt, om der foretaget eftersyn og/eller funktionsafprøvning ved kontrollen.

8. Revner, huller og utætheder for befæstede arealer og tætte belægnings herunder opsamlingskar, gruber, tankgrave og bassiner skal udbedres.

Størstedelen af virksomhedens befæstede areal havde tydelige revner, huller og utætheder. Dette skulle udbedres snarest. **Efterkommet?**

Ja	Delvist	Nej
		X

Kommentar:

Virksomheden oplyste, at udarbejdelsen af udbedring af belægningen på området foretages i næste uge, og forventes færdigt efter 3 uger. Kommunen vil følge op på dette på det opfølgende tilsyn **den 10. september 2026**.

9. Oplysninger fra driftsjournal skal fremsendes til kommunen.

Virksomheden førte ikke driftsjournal, men oplyste, at nogle af oplysningerne ville kunne findes i deres online system "Branell System". Jf. vilkår 36 i miljøgodkendelsen meddeles det, at der skulle føres driftsjournal på følgende punkter:

- 1. virksomhedens årlige produktion.
- 2. dato for og resultatet af løbende kontrol, vedligeholdelse samt udskiftning af filtre, jf. vilkår 32.
- 3. dato for og årsag til hændelser med utilsigtet udslip af pulverformige råvarer samt angivelse af foretagne udbedringer eller korrigerende handlinger.

- 4. dato for og resultatet af kontrol af sikkerhedsventiler og overfyldningsdetektorer, jf. vilkår 33.
- 5. dato for og resultatet af det årlige eftersyn af befæstede arealer, tætte belægninger, gruber, opsamlingskar, mv., jf. vilkår 34.

Efterkommet?

Ja	Delvist	Nej
	X	

Kommentar:

1. **Efterkommet.**
2. **Efterkommet.**
3. **Efterkommet.**
4. **Efterkommet.**
5. Stadig kun delvist efterkommet, dette punkt følger op på, på det opfølgende tilsyn, **den 10. september 2026.**

10. Virksomheden skal installere sprinklere på produktionsareal.

Det blev observeret, at virksomheden åbenlyst ikke vådfejede/støvsugede tilstrækkeligt. Støvspor var present på størstedelen af virksomhedens areal. Virksomheden skulle derfor installere sprinklere på hele produktionsarealet, og udføre regelmæssig sprinkling, vådfejning og/eller støvsugning for at undgå støvgener. **Efterkommet?**

Ja	Delvist	Nej
		X

Kommentar:

Virksomheden udarbejder vandgrav som køretøjer kan passere igennem, inden de kører ind på området. Kommunen gjorde opmærksom på, at kommunen kan pålægge virksomheden at udarbejde en alternativ løsning, såfremt kommunen fortsat modtager klager efter vandgraven er implementeret. Som udgangspunkt regnes det dog med, at løsningen fungerer, men vil blive fulgt op på ved det opfølgende tilsyn **den 10. september 2026**. Kommunen gør igen opmærksom på, at der ved udbedringen af belægningen skal medtænkes hældning mod vandkarret/opsamlingsbassinet, og opkant til naboskel.

Jf. vilkår 11 i miljøgodkendelsen skal virksomheden ligeledes feje/støvsuge pladsen mere regelmæssigt, med henblik på at minimere støvgener for de omkringliggende ejendomme.

11. Dieseltankens påfyldningsplads skal overholde Hvidovre Kommunes vejledning til påfyldningspladser.

Virksomheden havde en dieseltank, som blev anvendt til påfyldning af køretøjer, området betegnedes derfor som en påfyldningsplads. Påfyldningspladsen skal derfor være indrettet med de til enhver tid gældende regler for påfyldning af benzin, dvs. at påfyldningspladsen bl.a. skulle afmærkes, således at det er tydeligt, i hvilket område køretøjerne må påfyldes, for at undgå spild til kloak. **Efterkommet?**

Ja	Delvist	Nej
	X	

Kommentar:

Virksomheden oplyste, at de udarbejder opkant til påfyldningspladsen i næste uge, at det forventes færdigt efter 3 uger. Dette følges op på, på det opfølgende tilsyn **den 10. september 2026.**

12. Trucklift i lagerhal skal sikres for oliespild.

Virksomheden havde en trucklift stående i deres lagerhal, som var utæt og havde oliespild. Trucken skulle derfor have en spildbakke under sig. **Efterkommet?**

Ja	Nej
X	

13. Korrekt afpropning af kloakriste.

13.1 Det blev observeret, at vaskepladsen var oversvømmet, og at der lå betonslam på meget af de befæstede arealer, særligt arealerne ind mod båsene. Virksomheden begrundede med, at deres dykpumpe ikke virkede. **Efterkommet?**

Ja	Nej
X	

13.2 Virksomheden oplyste desuden, at én af kloakristene var afproppet. Denne rist var overdækket med beton- og støvslam. Virksomheden skulle derfor dokumentere, at kloakristen er afproppet korrekt af en autoriseret kloakmester. **Efterkommet?**

Ja	Nej
	X

13.3 Virksomheden skulle desuden sende en opdateret kloakplan, med en redegørelse for hvordan sanitært

spildevand, procesvand og regn- og overfladevand håndteres på ejendommen. **Efterkommet?**

Ja	Nej
	X

13.4 Hvidovre Kommune kunne ikke konkludere, at håndteringen af spildevand var i overensstemmelse med bilag 5, "Situationsplan for håndtering af spildevand" i miljøgodkendelsen, og desuden ikke i overensstemmelse med den reviderede kloakplan fremsendt den 24. marts 2023. Forhold **efterkommet?**

Ja	Nej
	X

Kommentar:

13.1 **Efterkommet.**

13.2 Status på kloak og sandfang, samt dokumentation for korrekt afpropning fra autoriseret kloakmester?

Virksomheden oplyste, at de ville kontakte deres kloakmester og rykke ham for en faktura. Kommunen gør desuden opmærksom på, at et skriv fra den autoriserede kloakmester, om at kloakristen er afproppet, er nødvendig dokumentation. Anmeldelse og færdigmelding fra kloakmesteren skal fremvises til kommunen. Dette vil blive fulgt op på, på det opfølgende tilsyn **den 10. september 2026.**

Virksomheden oplyste desuden, at kloakristen med sandfang leder til regnvandskloak, kommunen gør opmærksom på, at belægningen skal have hældning imod vandkarret og væk fra risten. Kloakmesteren, de personer der udbedrer belægningen samt andre medarbejdere skal informeres om, at vand fra opsamlingsbassinet ikke må ledes til regnvandskloakken, dvs. den kloak med rist og sandfang. Dette vil blive fulgt op på, på det opfølgende tilsyn **den 10. september 2026.**

13.3 Kloakplan status?

Virksomheden oplyste, at de ville kontakte deres kloakmester for at få fat i den opdaterede kloakplan, som skal udarbejdes i forbindelse med opdatering af kloakforhold. Dette vil blive fulgt op på, på det opfølgende tilsyn **den 10. september 2026.**

13.4 Status på situationsplan i overensstemmelse med faktiske forhold?

Virksomheden oplyste, at situationsplanen, med faktuelle forhold, vil være færdig ved det opfølgende tilsyn, som er fastlagt til **den 10. september 2026.**

14. Oplagsbåse med revner og huller skal udbedres

13.1 Der blev observeret revner og huller i oplagsbåsenes vægge. Virksomheden skulle derfor udbedre disse forhold.

Efterkommet?

Ja	Nej
	X

13.2 I øvrigt skulle den tætte belægning i båsene efterses for huller, revner og utætheder. **Efterkommet?**

Ja	Nej
	X

Kommentar:

13.1 Virksomheden oplyste, at revner, huller og utætheder vil blive eftersat og udbedret hvis det forekommer i forbindelse med udarbejdelsen af den nye belægning. Dette vil blive fulgt op på, på det opfølgende tilsyn **den 10. september 2026.**

13.2 Virksomheden oplyste, at revner, huller og utætheder vil blive eftersat og udbedret hvis det forekommer i forbindelse med udarbejdelsen af den nye belægning. Dette vil blive fulgt op på, på det opfølgende tilsyn **den 10. september 2026.**

Miljøgodkendelsen:

Virksomheden skulle desuden gennemgå miljøgodkendelsens miljøtekniske beskrivelse, og rette den til med de faktiske forhold. Dette indebærer også, at bilag 2, 3, 4 og 5 skal ses efter, og at nye rettede bilag skal sendes til kommunen. Kommunen vil da vurdere, om der er grundlag for, at der kræves en ny miljøgodkendelse efter § 41 fra dagældende Godkendelsesbekendtgørelse². **Efterkommet?**

Ja	Nej
	X

Kommentar:

Virksomheden oplyste, at de ville opdatere bilagene i miljøgodkendelsen, efter at de har fået udbedret belægningerne. Bilagene opdateret?

Virksomheden oplyste, at de ville sikre, at bilag er klar og viser faktiske forhold, når Hvidovre Kommune fortager det opfølgende tilsyn, hvilket er fastlagt til **den 10. september 2026**.

Har virksomheden gennemgået miljøgodkendelsen, og har bilag med de faktiske forhold klar?

Virksomheden oplyste, at de ville sikre, at bilag er klar og viser faktiske forhold, når Hvidovre Kommune fortager det opfølgende tilsyn, hvilket er fastlagt til **den 10. september 2026**.

Virksomheden er desuden i gang med at implementere overdækning på båsene, som det fremgik af tidligere situationsplan de har fremsendt til kommunen. Dette er for at der er overensstemmelse med de faktiske forhold, og de forhold som virksomheden havde meddelt Hvidovre Kommune, at de ville bygge. Status?

Det fremgår af miljøgodkendelsen, vilkår 10, at oplag af tilslagsmaterialer skal ske afskærmet for at undgå støvgener. Under alle omstændigheder skal de faktiske forhold fremgå af situationsplanen. BG Beton A/S har i sin tid oplyst Hvidovre Kommune om, at deres oplagsbåse vil være overdækket. De faktiske forhold skal fremgå. Dette vil blive fulgt op på, på det opfølgende tilsyn **den 10. september 2026**.

² Bekendtgørelse nr. 1458 af 12. december 2017 om godkendelse af listevirksomhed

Handlingsplan:

Hvidovre Kommune anmodede virksomheden om udarbejdelse af en handlingsplan for udførelsen af ovenstående indskærpelser. En simpel version har været fremsendt, og Hvidovre Kommune har anmodet om en nærmere beskrivelse af handlinger, punkt for punkt. Virksomheden har ikke ville efterkomme dette.

Derfor vil dette blive gennemgået med kommunens tilsynsførende dags dato.

Kommentar:

Handlingsplan har været udført gennem dialog på et tidligere tilsyn.
--

Brugerbetalingsbekendtgørelsen

Miljøtilsynet er omfattet af reglerne om brugerbetaling, og der afregnes derfor efter det aktuelle timeforbrug fordelt på timer forbrugt til tilsyn på virksomheden og sagsbehandling i forbindelse med tilsynet.

Brugerbetalingen opkræves altid af Hvidovre Kommune i slutningen af året med skæringsdato 31. oktober.

Offentliggørelse

Denne tilsynsrapport skal, jævnfør bekendtgørelse om miljøtilsyn³, offentliggøres. Eventuelle bemærkninger til tilsynsrapporten skal fremsendes inden 14 dage. Medmindre der er bemærkninger, der giver anledning til ændringer, vil tilsynsrapporten herefter blive offentliggjort.

Har du spørgsmål eller bemærkninger til sagen er du velkommen til at kontakte undertegnede.

Med venlig hilsen

Mads Bilbo
Miljømedarbejder

³ Bekendtgørelse nr. 1536 af 09. december 2019 om miljøtilsyn